
cs
v:

 B
O

A2
02

11
12

50
14

25/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 241

49280

ORDEN EPE/1570/2021, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movili-
dad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental y/o inves-
tigación industrial, aprobada mediante Orden EPE/972/2021, de 5 de agosto.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de subvenciones al amparo de la 
Orden EPE/972/2021, de 5 de agosto (“Boletín Oficial de Aragón”, número 170, de 13 de 
agosto de 2021) por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos 
empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan de-
sarrollo experimental y/o investigación industrial.

Considerando la evaluación realizada por la Comisión de Valoración según consta en su 
informe emitido en fecha 15 de noviembre de 2021.

Considerando la propuesta de resolución definitiva formulada por el órgano instructor con 
fecha 15 de noviembre de 2021, según lo dispuesto en el apartado Vigésimo de la Orden de 
convocatoria, en concordancia con el artículo 22.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragón, al prescindir del trámite de audiencia dado que no figuran en el proce-
dimiento ni han sido tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por los interesados, por lo que la propuesta de resolución adquiere 
carácter definitivo.

Vista la Orden EPE/520/2021, de 14 de mayo, por la que se establecen las bases regula-
doras de subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desa-
rrollo experimental y/o investigación industrial y la Orden EPE/972/2021, de 5 de agosto, por 
la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vincu-
lados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental 
y/o investigación industrial, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales 
vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experi-
mental y/o investigación industrial a los beneficiarios que se indican en el anexo, y por los 
importes y puntuación fijados.

Segundo.— Desestimar y no conceder, según el caso, las solicitudes de subvención indi-
cadas en el anexo por los motivos expuestos.

Tercero.— Las entidades beneficiarias deberán justificar las subvenciones concedidas en 
la forma, plazos y contenido establecidos en los apartados Vigesimoséptimo y Vigesimoctavo 
de la Orden de convocatoria.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, cabrá la interposición potestativa del recurso de reposición 
ante el mismo órgano que lo hubiera dictado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
64 de la citada Ley, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

La presentación de los recursos de reposición se realizará en la sede electrónica del Go-
bierno de Aragón, a través del Servicio de Interposición de recursos ante la Administración 
(https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) Servicio de So-
porte de Tramitación, desde el apartado “Recursos”, especificando como destinatario la Se-
cretaría General Técnica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.

Zaragoza, 19 de noviembre de 2021.

La Consejera de Economía,
Planificación y Empleo,

MARTA GASTÓN MENAL

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

11
12

50
14

25/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 241

49281

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
 D

E 
SU

B
VE

N
C

IO
N

ES
 P

AR
A 

R
EA

LI
ZA

R
 E

N
 A

R
AG

Ó
N

 P
R

O
YE

C
TO

S 
EM

PR
ES

AR
IA

LE
S 

VI
N

C
U

LA
D

O
S 

A 
LA

 M
O

VI
LI

D
AD

 S
O

ST
EN

IB
LE

 O
 A

L 
SE

C
TO

R
 F

AR
M

AC
ÉU

TI
C

O
 Q

U
E 

IN
C

LU
YA

N
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 E
XP

ER
IM

EN
TA

L 
Y/

O
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 
IN

D
U

ST
R

IA
L

i
ii

iii
i

ii
iii

Th
er

m
ol

ym
pi

c 
S.

L.
12

7.
37

6,
67

20
4.

13
1,

67
15

6.
26

1,
67

48
7.

77
0,

01
17

0.
71

9,
50

Fu
nd

ac
ió

n 
AI

TI
IP

40
.4

57
,5

0
84

.8
75

,5
2

69
.1

76
,5

2
19

4.
50

9,
54

68
.0

78
,3

4

ID
M

F/
20

21
/0

00
9

C
er

te
st

 B
io

te
c 

SL
N

ue
va

s 
te

cn
ol

og
ía

s 
pa

ra
 e

l d
ise

ño
 y

 
ob

te
nc

ió
n 

de
 v

ac
un

as
 d

e 
AR

N
 e

n 
Ar

ag
ón

2.
53

2.
49

4,
00

22
3.

52
2,

00
1.

08
3.

82
1,

00
1.

22
5.

15
1,

00
2.

53
2.

49
4,

00
8

8
16

3
1

1
5

10
2

5
3

3
65

In
v.

 In
d.

 V
in

cu
la

do
 a

l 
ám

bi
to

 d
el

 s
ec

to
r 

fa
rm

ac
éu

tic
o

50
%

1.
26

6.
24

7,
00

Ai
rte

x 
Pr

od
uc

ts
 S

A
15

9.
77

8,
20

36
7.

65
8,

58
38

9.
85

4,
22

91
7.

29
1,

00
32

1.
05

1,
85

In
st

itu
to

 T
ec

no
ló

gi
co

 d
e 

Ar
ag

ón
47

.6
01

,0
0

15
2.

21
5,

00
10

1.
88

4,
00

30
1.

70
0,

00
10

5.
59

5,
00

Fe
rs

a 
Be

ar
in

gs
 S

A
39

.7
32

,5
9

11
1.

26
4,

31
12

1.
77

2,
20

27
2.

76
9,

10
68

.1
92

,2
8

Fe
rs

a 
In

no
va

 S
.L

.
10

9.
36

7,
69

17
2.

24
8,

34
18

4.
76

8,
34

46
6.

38
4,

37
11

6.
59

6,
09

In
st

itu
to

 T
ec

no
ló

gi
co

 d
e 

Ar
ag

ón
49

.3
85

,0
0

15
0.

46
5,

00
10

1.
15

0,
00

30
1.

00
0,

00
75

.2
50

,0
0

ID
M

F/
20

21
/0

01
3

C
ar

bo
ta

in
er

 S
L

Al
m

ac
en

am
ie

nt
o 

de
 h

id
ró

ge
no

 e
n 

es
tru

ct
ur

as
 p

or
ta

nt
es

 fa
br

ic
ad

as
 e

n 
co

m
po

sit
ec

om
o 

al
te

rn
at

iva
 a

 lo
s 

ac
tu

al
es

 
de

pó
sit

os
 d

e 
co

m
bu

st
ib

le
 o

pt
im

iza
nd

o 
el

 
es

pa
ci

o 
en

 v
eh

íc
ul

os
 y

 m
ej

or
an

do
 la

 
m

ov
ilid

ad

1.
06

2.
00

8,
00

0,
00

43
7.

99
5,

00
62

4.
01

3,
00

1.
06

2.
00

8,
00

9
4

12
2

3
3

7
9

1
4

2
6

62

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

25
%

26
5.

50
2,

00

ID
M

F/
20

21
/0

01
5

AL
G

O
N

TE
C

, S
.L

.

C
on

ju
nt

o 
de

 a
ct

ua
ci

on
es

 e
nf

oc
ad

as
 a

 la
 

m
ov

ilid
ad

 s
os

te
ni

bl
e 

qu
e 

re
al

iza
rá

 
AL

G
O

N
TE

C
, a

 tr
av

és
 d

e 
in

co
rp

or
ac

ió
n 

de
 b

io
m

at
er

ia
le

s 
y 

pr
oc

es
os

 m
ás

 
ef

ic
ie

nt
es

 y
 s

os
te

ni
bl

es

69
3.

41
5,

00
30

5.
69

5,
00

35
2.

22
3,

00
35

.4
97

,0
0

69
3.

41
5,

00
5

6
12

3
2

2
6

8
0

3
5

8
60

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

25
%

17
3.

35
3,

75
C

os
te

s 
de

 in
st

ru
m

en
ta

l y
 m

at
er

ia
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
 

po
r e

l a
pa

rta
do

 s
ép

tim
o 

2.
b)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
ov

al
tia

 S
 C

oo
p

42
9.

86
7,

20
72

7.
63

8,
38

36
8.

12
0,

50
1.

52
5.

62
6,

08
53

3.
96

9,
13

Fu
nd

ac
ió

n 
U

ni
ve

rs
id

ad
 S

an
 

Jo
rg

e
11

.8
28

,5
0

83
.6

58
,7

0
78

.3
72

,6
9

17
3.

85
9,

88
60

.8
50

,9
6

ID
M

F/
20

21
/0

00
8

So
lu

te
x 

G
C

 S
L

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

ca
ra

ct
er

iza
ci

ón
 d

e 
un

a 
co

ho
rte

 e
 in

te
rv

en
ci

ón
 n

ut
ric

io
na

l 
es

pe
ci

al
iza

da
 e

n 
pa

ci
en

te
s 

co
n 

C
O

VI
D

 
pe

rs
ist

en
te

 p
ar

a 
es

ta
bl

ec
er

 u
n 

tra
ta

m
ie

nt
o 

pa
ra

 la
 m

ej
or

a 
de

 s
u 

ca
lid

ad
 

de
 v

id
a 

- “
AR

AC
O

V”

3.
41

6.
00

6,
00

17
6.

47
4,

69
1.

39
1.

99
6,

91
1.

84
7.

53
4,

40
3.

41
6.

00
6,

00
6

3
16

3
2

1
7

10
3

4
0

3
58

In
v.

 In
d.

 V
in

cu
la

do
 a

l 
ám

bi
to

 d
el

 s
ec

to
r 

fa
rm

ac
éu

tic
o

50
%

1.
70

8.
00

3,
01

C
os

te
s 

de
 in

st
ru

m
en

ta
l y

 m
at

er
ia

l n
o 

co
nt

em
pl

ad
os

 
po

r e
l a

pa
rta

do
 s

ép
tim

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

. 
C

os
te

s 
de

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
co

nt
ra

ct
ua

l, 
co

no
ci

m
ie

nt
os

, 
pa

te
nt

es
, c

on
su

lto
ría

 y
 s

er
vic

io
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 n
o 

co
nt

em
pl

ad
os

 p
or

 e
l a

pa
rta

do
 s

ép
tim

o 
2.

c)
 d

e 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
.

ID
M

F/
20

21
/0

00
2

In
du

st
ria

s 
H

id
rá

ul
ic

as
 P

ar
do

 
S.

L.

In
te

gr
ac

ió
n 

de
 te

cn
ol

og
ía

s 
4.

0 
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
s 

m
at

er
ia

le
s 

co
n 

pr
op

ie
da

de
s 

an
tiv

íri
ca

s 
en

 la
 n

ue
va

 
ge

ne
ra

ci
ón

 d
e 

ca
m

as
 d

e 
us

o 
ho

sp
ita

la
rio

1.
22

2.
64

5,
50

31
9.

30
2,

50
52

9.
37

4,
80

37
3.

96
8,

20
1.

22
2.

64
5,

50
4

6
12

1
3

3
8

7
1

3
3

6
57

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

el
 s

ec
to

r 
fa

rm
ac

éu
tic

o

25
%

30
5.

66
1,

38
C

os
te

s 
de

 p
er

so
na

l n
o 

co
nt

em
pl

ad
os

 p
or

 e
l 

ap
ar

ta
do

 s
ép

tim
o 

2.
a)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

Sm
r A

ut
om

ot
ive

 S
ys

te
m

s 
Sp

ai
n 

S.
A.

U
.

55
2.

25
1,

70
1.

26
0.

69
6,

90
1.

12
4.

88
8,

80
2.

93
7.

83
7,

40
1.

02
8.

24
3,

10

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

18
.0

75
,0

0
20

2.
36

9,
00

14
3.

10
7,

00
36

3.
55

1,
00

12
7.

24
2,

85

Va
le

o 
Te

rm
ic

o 
SA

73
4.

71
2,

00
84

4.
74

7,
00

0,
00

1.
57

9.
45

9,
00

55
2.

81
0,

65

In
st

itu
to

 T
ec

no
ló

gi
co

 d
e 

Ar
ag

ón
72

.0
00

,0
0

16
8.

00
0,

00
0,

00
24

0.
00

0,
00

84
.0

00
,0

0

C
os

te
s 

de
 p

er
so

na
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
 p

or
 e

l 
ap

ar
ta

do
 s

ép
tim

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

C
os

te
s 

de
 in

st
ru

m
en

ta
l y

 m
at

er
ia

l n
o 

co
nt

em
pl

ad
os

 
po

r e
l a

pa
rta

do
 s

ép
tim

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

. 
C

os
te

s 
de

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
co

nt
ra

ct
ua

l, 
co

no
ci

m
ie

nt
os

, 
pa

te
nt

es
, c

on
su

lto
ría

 y
 s

er
vic

io
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 n
o 

co
nt

em
pl

ad
os

 p
or

 e
l a

pa
rta

do
 s

ép
tim

o 
2.

c)
 d

e 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
.

C
os

te
s 

de
 p

er
so

na
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
s 

po
r e

l 
ap

ar
ta

do
 s

ép
tim

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

. C
os

te
s 

de
 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
co

nt
ra

ct
ua

l, 
co

no
ci

m
ie

nt
os

, p
at

en
te

s,
 

co
ns

ul
to

ría
 y

 s
er

vic
io

s 
eq

ui
va

le
nt

es
 n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
 p

or
 e

l a
pa

rta
do

 s
ép

tim
o 

2.
c)

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

.

C
os

te
s 

de
 p

er
so

na
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
 p

or
 e

l 
ap

ar
ta

do
 s

ép
tim

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

C
os

te
s 

de
 p

er
so

na
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
s 

po
r e

l 
ap

ar
ta

do
 s

ép
tim

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

. C
os

te
s 

de
 

in
st

ru
m

en
ta

l y
 m

at
er

ia
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
s 

po
r e

l 
ap

ar
ta

do
 s

ép
tim

o 
2.

b)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

35
%

0
2

3
54

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

2
3

5
8

1

6
56

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

35
%

ID
M

F/
20

21
/0

01
8

SI
Pr

oy
ec

to
 M

IN
IM

O
: N

ue
st

ra
 a

pu
es

ta
 p

or
 

el
 fu

tu
ro

 d
e 

lo
s 

re
tro

vis
or

es
3.

30
1.

38
8,

40
6

5
10

2
1

2
6

8
3

3
41

5
59

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

el
 s

ec
to

r 
fa

rm
ac

éu
tic

o

35
%

25
%

ID
M

F/
20

21
/0

00
6

SI
Tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
di

gi
ta

l y
 s

os
te

ni
bl

e 
de

 la
 

ca
de

na
 d

e 
su

m
in

ist
ro

 fa
rm

ac
éu

tic
a 

en
 

Ar
ag

ón
1.

69
9.

48
5,

96
5

8
20

2
3

2
3

6
1

32
2

4
62

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

35
%

ID
M

F/
20

21
/0

01
4

SI
Sm

oo
th

Be
ar

in
g

1.
04

0.
15

3,
47

6
8

16
3

3
2

7
8

11
1

2
3

6469

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

a 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

35
%

ID
M

F/
20

21
/0

01
7

SI

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
en

 s
ist

em
as

 
el

éc
tri

co
s/

el
ec

tró
ni

co
s 

de
 a

ct
ua

ci
ón

 y
 

re
gu

la
ci

ón
 p

ar
a 

su
 im

pl
em

en
ta

ci
ón

 e
n 

sis
te

m
as

 a
ux

ilia
re

s 
ef

ic
ie

nt
es

1.
21

8.
99

1,
00

8
8

16
4

3
3

7
88

0
2

3
7

8
8

15
3

c)
a)

b)

IN
VE

R
SI

Ó
N

 
SU

B
VE

N
C

IO
N

A
B

LE
 

(E
ur

os
)

20
21

20
22

20
23

b)
a)

TO
TA

L

C
A

LE
N

D
A

R
IO

 P
R

EV
IS

TO
 D

E 
EJ

EC
U

C
IÓ

N
 

(E
ur

os
)

3
9

8
7

12
3

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

SO
LI

CI
TU

DE
S 

CO
NC

ED
ID

AS

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

A
YU

D
A

%
C

U
A

N
TÍ

A
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

(E
ur

os
)

C
O

N
C

EP
TO

S 
EX

C
LU

ID
O

S
N

º
R

A
ZÓ

N
 S

O
C

IA
L

A
G

R
U

-
PA

C
IÓ

N
PR

O
YE

C
TO

C
R

IT
ER

IO
S 

D
E 

VA
LO

R
A

C
IÓ

N

Ex
ce

le
nc

ia
 c

ie
nt

ífi
co

-té
cn

ic
a 

de
l 

pr
oy

ec
to

C
al

id
ad

 y
 e

fic
ie

nc
ia

 
de

 la
 

im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

el
 

pr
oy

ec
to

Im
pa

ct
o 

de
 la

 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
de

l 
pr

oy
ec

to
. I

m
pa

ct
o 

ec
on

óm
ic

o,
 s

oc
ia

l y
 

am
bi

en
ta

l

Pu
nt

ua
-

ci
ón

 
to

ta
l

a)
c)

b)

3
ID

M
F/

20
21

/0
01

0
SI

D
ise

ño
 y

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
nu

ev
os

 p
ro

ce
so

s 
de

 fa
br

ic
ac

ió
n 

m
ás

 s
os

te
ni

bl
es

 y
 

de
fin

ic
ió

n 
de

 p
ro

ce
so

s 
de

 re
ci

cl
ad

o 
de

 
re

sid
uo

s 
pl

ás
tic

os
 d

el
 s

ec
to

r a
ut

om
oc

ió
n

68
2.

27
9,

55

ID
M

F/
20

21
/0

01
2

SI
N

ue
vo

s 
pr

od
uc

to
s 

y 
pr

oc
es

os
 p

ar
a 

la
 

ge
st

ió
n 

té
rm

ic
a 

de
l v

eh
íc

ul
o 

el
éc

tri
co

 y
 

de
 h

id
ró

ge
no

1.
81

9.
45

9,
00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
12

50
14

25/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 241

49282

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
 D

E 
SU

B
VE

N
C

IO
N

ES
 P

AR
A 

R
EA

LI
ZA

R
 E

N
 A

R
AG

Ó
N

 P
R

O
YE

C
TO

S 
EM

PR
ES

AR
IA

LE
S 

VI
N

C
U

LA
D

O
S 

A 
LA

 M
O

VI
LI

D
AD

 S
O

ST
EN

IB
LE

 O
 A

L 
SE

C
TO

R
 F

AR
M

AC
ÉU

TI
C

O
 Q

U
E 

IN
C

LU
YA

N
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 E
XP

ER
IM

EN
TA

L 
Y/

O
 IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

 
IN

D
U

ST
R

IA
L

i
ii

iii
i

ii
iii

c)
a)

b)

IN
VE

R
SI

Ó
N

 
SU

B
VE

N
C

IO
N

A
B

LE
 

(E
ur

os
)

20
21

20
22

20
23

b)
a)

TO
TA

L

C
A

LE
N

D
A

R
IO

 P
R

EV
IS

TO
 D

E 
EJ

EC
U

C
IÓ

N
 

(E
ur

os
)

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

SO
LI

CI
TU

DE
S 

CO
NC

ED
ID

AS

O
B

JE
TO

 D
E 

LA
 

A
YU

D
A

%
C

U
A

N
TÍ

A
 

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 

(E
ur

os
)

C
O

N
C

EP
TO

S 
EX

C
LU

ID
O

S
N

º
R

A
ZÓ

N
 S

O
C

IA
L

A
G

R
U

-
PA

C
IÓ

N
PR

O
YE

C
TO

C
R

IT
ER

IO
S 

D
E 

VA
LO

R
A

C
IÓ

N

Ex
ce

le
nc

ia
 c

ie
nt

ífi
co

-té
cn

ic
a 

de
l 

pr
oy

ec
to

C
al

id
ad

 y
 e

fic
ie

nc
ia

 
de

 la
 

im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

el
 

pr
oy

ec
to

Im
pa

ct
o 

de
 la

 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
de

l 
pr

oy
ec

to
. I

m
pa

ct
o 

ec
on

óm
ic

o,
 s

oc
ia

l y
 

am
bi

en
ta

l

Pu
nt

ua
-

ci
ón

 
to

ta
l

a)
c)

b)

C
ha

rg
ev

ite
 E

ne
rg

y 
SL

88
.5

06
,0

0
32

4.
46

1,
00

29
8.

59
0,

00
71

1.
55

7,
00

17
7.

88
9,

25

Ep
ic

 P
ow

er
 C

on
ve

rte
rs

 S
.L

.
27

.6
70

,0
0

15
9.

97
6,

00
10

0.
32

0,
00

28
7.

96
6,

00
71

.9
91

,5
0

ID
M

F/
20

21
/0

00
4

M
ag

na
 A

ut
om

ot
ive

 S
pa

in
, S

.A
.

D
es

ar
ro

llo
 e

xp
er

im
en

ta
l e

nc
am

in
ad

o 
a 

m
ej

or
ar

 la
 m

ov
ilid

ad
 y

 h
ac

er
la

 m
ás

 
so

st
en

ib
le

3.
82

9.
15

2,
00

1.
39

1.
61

3,
00

1.
40

6.
29

5,
00

1.
03

1.
24

4,
00

3.
82

9.
15

2,
00

5
7

10
2

1
2

5
8

3
3

4
4

54

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

25
%

95
7.

28
8,

00

ID
M

F/
20

21
/0

02
2

Ar
ce

lo
rm

itt
al

 T
ai

lo
re

d 
Bl

an
ks

 
Za

ra
go

za
, S

.L
.

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
un

a 
lín

ea
 d

e 
fa

br
ic

ac
ió

n 
de

 
la

 ta
pa

 d
e 

ca
ja

 d
e 

ba
te

ría
s 

”T
op

-c
ov

er
 

ba
tte

ry
 p

ac
k”

 d
e 

Ve
hí

cu
lo

 e
lé

ct
ric

o 
10

0%
1.

46
4.

55
9,

00
14

0.
05

7,
00

1.
32

4.
50

2,
00

0,
00

1.
46

4.
55

9,
00

6
7

13
3

1
1

1
7

1
4

4
3

51

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

25
%

36
6.

13
9,

75
C

os
te

s 
de

 p
er

so
na

l n
o 

co
nt

em
pl

ad
os

 p
or

 e
l 

ap
ar

ta
do

 s
ép

tim
o 

2.
a)

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

C
el

ul
os

a 
Fa

br
il S

.A
.

13
.0

96
,7

0
12

0.
64

3,
35

17
4.

36
6,

16
30

8.
10

6,
21

77
.0

26
,5

6

M
oo

nt
ec

h 
In

du
st

ria
l S

ol
ut

io
ns

, 
SL

19
.9

09
,4

0
22

9.
87

6,
00

15
7.

77
7,

60
40

7.
56

3,
00

10
1.

89
0,

75

In
st

al
ac

io
ne

s 
y 

M
on

ta
je

s 
de

l 
Eb

ro
 A

le
gr

e 
M

el
er

o 
S.

L.
 

15
.8

98
,7

7
14

3.
58

0,
04

10
3.

71
4,

75
26

3.
19

3,
56

65
.7

98
,3

9

Fu
nd

ac
ió

n 
AI

TI
IP

10
.6

88
,0

0
12

2.
83

2,
02

91
.7

65
,2

6
22

5.
28

5,
28

56
.3

21
,3

3

3.
87

4.
73

1,
48

 E
ur

os
5.

03
0.

98
0,

94
 E

ur
os

8.
90

5.
71

2,
42

 E
ur

os

N
º

R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L
A

G
R

U
PA

C
IÓ

N

ID
M

F/
20

21
/0

00
1

Sm
r A

ut
om

ot
ive

 S
ys

te
m

s 
Sp

ai
n 

S.
A.

U
.

C
el

ul
os

a 
Fa

br
il S

.A
.

M
ód

ul
os

 R
ib

er
a 

Al
ta

, S
.L

.U
.

H
er

be
to

m
 In

te
rn

ac
io

na
l S

.L
.

Fu
nd

ac
ió

n 
In

st
itu

to
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ria

 A
ra

gó
n

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

(L
IF

TE
C

)
In

te
rg

ia
 e

ne
rg

ía
 s

os
te

ni
bl

e 
S.

 
L. Zo

ilo
 R

ío
s 

S.
 A

.

ID
M

F/
20

21
/0

01
9

C
ab

le
na

 S
.A

.

ID
M

F/
20

21
/0

02
0

M
an

n 
H

um
m

el
 Ib

ér
ic

a 
SA

U

ID
M

F/
20

21
/0

02
1

Al
lia

nc
e 

H
ea

lth
ca

re
 E

sp
añ

a 
S.

A.

ID
M

F/
20

21
/0

02
3

Za
ni

ni
 É

pi
la

 S
.L

.

ID
M

F/
20

21
/0

02
5

Li
na

m
ar

 L
ig

ht
 M

et
al

s 
Za

ra
go

za
 

S.
A.

U
.

ID
M

F/
20

21
/0

02
6

Pr
om

a 
H

isp
an

ia
 S

.A
.U

.

ID
M

F/
20

21
/0

02
7

Ad
ie

nt
 S

ea
tin

g 
Sp

ai
n 

SL

ID
M

F/
20

21
/0

02
8

M
ia

sa
 Z

ue
ra

 S
L

ID
M

F/
20

21
/0

02
9

Fl
ex

ng
at

e 
Ar

ag
on

 S
L

3
1

2

C
os

te
s 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

co
nt

ra
ct

ua
l, 

co
no

ci
m

ie
nt

os
, 

pa
te

nt
es

, c
on

su
lto

ría
 y

 s
er

vic
io

s 
eq

ui
va

le
nt

es
 n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
 p

or
 e

l a
pa

rta
do

 s
ép

tim
o 

2.
c)

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

.

C
os

te
s 

de
 p

er
so

na
l n

o 
co

nt
em

pl
ad

os
 p

or
 e

l 
ap

ar
ta

do
 s

ép
tim

o 
2.

a)
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.
3

51

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

25
%

7
8

1
1

31
7

54

D
es

. E
xp

. 
Vi

nc
ul

ad
o 

al
 

ám
bi

to
 d

e 
la

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le

25
%

ID
M

F/
20

21
/0

02
4

SI

Si
st

em
a 

au
tó

no
m

o 
in

te
lig

en
te

 d
e 

tra
ns

fe
re

nc
ia

 e
ne

rg
ét

ic
a 

bi
di

re
cc

io
na

l 
(R

ED
-V

EH
ÍC

U
LO

 E
LÉ

C
TR

IC
O

-R
ED

) 
pa

ra
 s

u 
im

pl
an

ta
ci

ón
 g

en
er

al
iza

da
 e

n 
el

 
ám

bi
to

 d
om

és
tic

o,
 c

om
er

ci
al

 e
 in

du
st

ria
l

99
9.

52
3,

00
9

8
12

1
2

2
2

6
0

4

N
o 

re
sp

et
ar

 lo
s 

pl
az

os
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 c
ua

rto
.5

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
o 

qu
ed

a 
ac

re
di

ta
do

 e
l e

fe
ct

o 
in

ce
nt

iv
ad

or
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 c

ua
rto

.4
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

ID
M

F/
20

21
/0

00
7

SI

ID
M

F/
20

21
/0

01
6

SI

ID
M

F/
20

21
/0

00
3

SI

ID
M

F/
20

21
/0

00
5

SI
M

ov
ilid

ad
 U

rb
an

a 
In

te
lig

en
te

 y
 S

os
te

ni
bl

e 
(M

U
IS

)
1.

20
4.

14
8,

05
6

3
13

Su
pe

ra
r e

l l
ím

ite
 p

re
vi

st
o 

en
 e

l a
pa

rta
do

 o
ct

av
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 s
ub

co
nt

ra
ta

ci
ón

.

A
ct

ua
ci

ón
 n

o 
in

cl
ui

da
 e

n 
la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 c
ua

rto
.1

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
es

ta
bl

ec
id

a 
en

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

op
rim

er
o.

2 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
o 

qu
ed

a 
ac

re
di

ta
do

 e
l e

fe
ct

o 
in

ce
nt

iv
ad

or
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 c

ua
rto

.4
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

N
o 

qu
ed

a 
ac

re
di

ta
do

 e
l e

fe
ct

o 
in

ce
nt

iv
ad

or
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 c

ua
rto

.4
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

N
o 

re
sp

et
ar

 lo
s 

pl
az

os
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 c
ua

rto
.5

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
o 

qu
ed

a 
ac

re
di

ta
do

 e
l e

fe
ct

o 
in

ce
nt

iv
ad

or
, s

eg
ún

 e
l a

pa
rta

do
 c

ua
rto

.4
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

A
ct

ua
ci

ón
 n

o 
in

cl
ui

da
 e

n 
la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 c
ua

rto
.1

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
o 

re
sp

et
ar

 lo
s 

pl
az

os
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 c
ua

rto
.5

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

A
G

R
U

PA
C

IÓ
N

SI

SO
LI

CI
TU

DE
S 

DE
SE

ST
IM

AD
AS

M
ot

iv
ac

ió
n

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
es

ta
bl

ec
id

a 
en

 e
l a

pa
rta

do
 d

ec
im

op
rim

er
o.

2 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

N
o 

re
sp

et
ar

 lo
s 

pl
az

os
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 c
ua

rto
.5

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
.

M
ot

iv
ac

ió
n

D
es

is
tim

ie
nt

o 
ex

pr
es

o.

SO
LI

CI
TU

DE
S 

NO
 C

O
NC

ED
ID

AS

To
ta

l i
m

po
rt

e 
su

bv
en

ci
ón

, s
ec

to
r f

ar
m

ac
éu

tic
o

To
ta

l i
m

po
rt

e 
su

bv
en

ci
ón

, m
ov

ili
da

d 
so

st
en

ib
le

To
ta

l i
m

po
rt

e 
su

bv
en

ci
ón

N
º

ID
M

F/
20

21
/0

01
1

R
A

ZÓ
N

 S
O

C
IA

L

Fe
rs

a 
Be

ar
in

gs
 S

A

Fe
rs

a 
In

no
va

 S
.L

.

In
st

itu
to

 T
ec

no
ló

gi
co

 d
e 

Ar
ag

ón


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 170/2021, de 12 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Susana García Rodríguez, Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1562/2021, de 8 de noviembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/1015/2018, de 23 de mayo, del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de 


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión del puesto de Director Técnico de la Unidad de Gestión de la Información Científica de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a de la Vicerrectora de Cultura y Proye
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de gestión de la investigación (LB) en el Instituto Universitario de Investigación d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1563/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, socio líder, y el socio Experimental Zooprofilactic Institute of Lazio and Toscana M. Aleandri (IZSLT), del proyecto Inter
	ORDEN PRI/1564/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, socio líder, y el socio Regional Development Agency of South Bohemia - RERA AS, del proyecto Interreg  Europe PGI 05799 “L
	ORDEN PRI/1565/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, socio líder, y el socio State office for contaminated sites Sachsen-Anhalt (LAF) del proyecto Interreg  Europe PGI 05799 “
	ORDEN PRI/1566/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre socios Gobierno de Aragón - Stichting International HCH & Pesticides Association, en el marco del proyecto Life Surfing - LIFE17 ENV/ES/000260 SU
	ORDEN PRI/1567/2021, de 10 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Enfermería de Teruel en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación en 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1568/2021, de 22 de noviembre, por la que se publica la distribución definitiva de los créditos de la convocatoria para la concesión de subvenciones a determinados sectores económicos afectados por las consecuencias de la pandemia COVID-19 en Ar

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destin

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1569/2021, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Orden EPE/778/2021, de 17 de junio, por la que se establecen instrucciones relativas a becas y ayudas para las personas trabajadoras desempleadas que participen en acciones formativas y pr
	ORDEN EPE/1570/2021, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental y/o investig

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se implantan para el curso 2021/2022, con carácter experimental, diferentes cursos de especialización de Formación Profesional, y se determina el

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1571/2021, de 12 de noviembre, por la que se publica la Resolución que aprueba el “Proyecto de ampliación del regadío en Nueno (Huesca)”, promovido por la Comunidad de Regantes de Nueno (Huesca) con CIF G22304661, expediente H200003 al amparo de
	ORDEN AGM/1572/2021, de 19 de noviembre, por la que se modifica la Orden AGM/1302/2021, de 6 de octubre, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022.
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bancal SC, con NIF J22188882, con código ES220250000030 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotacion Porcina “La Retuerta”, SC, con NIF J44248227
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Fernando Viñuales Garcia, con NIF ****71***, con código 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es The Green Pig, SL, con NIF B99430480, con código ES50298
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Avícola Castillo Carbonel, SL, con NIF B99355968, con cód



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO de la Vicepresidencia del Gobierno de Aragón, relativo a la modificación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Esquedas” en Plasencia del Monte, término municipal de La Sotonera (Huesc

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2021, de la Directora General de Patrimonio y Organización, por la que se incoa procedimiento de investigación patrimonial de una finca rústica sita en el Valle de Hecho (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Las Peñas de Riglos (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Virgen del Camino. (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Util
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Util
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Grañén (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores de Montesusín. (Número de Expedien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad púb

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Servicio de Tramitación de Asuntos Judiciales del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica interposición de procedimiento contencioso-administrativo número 325/2021.




